
12 CÔNG BÁO/Số 02+03/Ngày 25-01-2013

HỘI ðỒNG NHÂN DÂN 
TỈNH KIÊN GIANG 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Số: 81/2012/NQ-HðND Kiên Giang, ngày 07 tháng 12 năm 2012 

 
NGHỊ QUYẾT 

Về phê chuẩn quyết toán thu - chi ngân sách nhà nước năm 2011 

          
 

HỘI ðỒNG NHÂN DÂN TỈNH KIÊN GIANG 
KHÓA VIII, KỲ HỌP THỨ SÁU 

 

Căn cứ Luật Tổ chức Hội ñồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26 tháng 11 
năm 2003; 

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật của Hội ñồng nhân dân, Ủy 
ban nhân dân ngày 03 tháng 12 năm 2004; 

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 16 tháng 12 năm 2002; 

Căn cứ Nghị ñịnh số 60/2003/Nð-CP ngày 06 tháng 6 năm 2003 của Chính phủ 
quy ñịnh chi tiết và hướng dẫn thi hành Luật Ngân sách nhà nước; Nghị ñịnh số 
73/2003/Nð-CP ngày 23 tháng 6 năm 2003 của Chính phủ ban hành Quy chế xem 
xét, quyết ñịnh dự toán và phân bổ ngân sách ñịa phương, phê chuẩn quyết toán ngân 
sách ñịa phương; 

Trên cơ sở xem xét Báo cáo số 273/BC-UBND ngày 16 tháng 11 năm 2012 về 
quyết toán thu - chi ngân sách nhà nước năm 2011 trên ñịa bàn tỉnh Kiên Giang và Tờ 
trình số 121/TTr-UBND ngày 16 tháng 11 năm 2012 của Ủy ban nhân dân tỉnh về 
phê chuẩn quyết toán thu - chi ngân sách nhà nước năm 2011; Báo cáo thẩm tra số 
62/BC-HðND ngày 27 tháng 11 năm 2012 của Ban Kinh tế và Ngân sách Hội ñồng 
nhân dân tỉnh và ý kiến của các vị ñại biểu Hội ñồng nhân dân tỉnh, 

 

QUYẾT NGHỊ: 

 

ðiều 1. Hội ñồng nhân dân tỉnh tán thành Tờ trình số 121/TTr-UBND ngày 16 
tháng 11 năm 2011 của Ủy ban nhân dân tỉnh về phê chuẩn quyết toán thu - chi ngân 
sách nhà nước năm 2011. 

ðiều 2. Phê chuẩn quyết toán thu - chi ngân sách nhà nước năm 2011 như sau: 



CÔNG BÁO/Số 02+03/Ngày 25-01-2013 13

1. Tổng thu ngân sách nhà nước trên ñịa bàn: 3.478.400.588.325 ñồng (Ba ngàn 
bốn trăm bảy mươi tám tỷ, bốn trăm triệu, năm trăm tám mươi tám ngàn, ba trăm hai 
mươi lăm ñồng). 

2. Tổng chi ngân sách ñịa phương: 7.522.564.751.156 ñồng (Bảy ngàn năm trăm 
hai mươi hai tỷ, năm trăm sáu mươi bốn triệu, bảy trăm năm mươi mốt ngàn, một 
trăm năm mươi sáu ñồng).  

3. Tổng thu ngân sách ñịa phương ñược sử dụng: 8.033.286.943.900 ñồng, trong 
ñó: Ngân sách ñịa phương ñược ñiều tiết từ nguồn thu năm 2011 là 
2.416.841.452.608 ñồng; Trung ương bổ sung cân ñối ngân sách, bổ sung có mục tiêu 
cho ñịa phương là 3.167.909.020.971 ñồng; kết dư năm trước là               
525.821.478.273 ñồng. 

4. Cân ñối tổng quyết toán số dư niên ñộ năm ngân sách 2011:      
510.722.192.744 ñồng, trong ñó: 

+ Ngân sách cấp tỉnh:  228.811.908.616 ñồng; 

+ Ngân sách cấp huyện:  220.381.277.308 ñồng;  

+ Ngân sách cấp xã:  61.529.006.820 ñồng.  

ðiều 3. Tổ chức thực hiện 

 Hội ñồng nhân dân tỉnh giao Ủy ban nhân dân tỉnh hoàn chỉnh báo cáo quyết 
toán thu - chi ngân sách nhà nước năm 2011 gửi về Bộ Tài chính ñúng quy ñịnh của 
Luật Ngân sách nhà nước. Sau khi ñược Bộ Tài chính thông báo quyết toán, thực hiện 
ðiều 63 Luật Ngân sách nhà nước. 

Thường trực Hội ñồng nhân dân, các Ban của Hội ñồng nhân dân và các ñại biểu 
Hội ñồng nhân dân, căn cứ chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn giám sát chặt chẽ việc 
thực hiện nghị quyết của Hội ñồng nhân dân tỉnh. 

Nghị quyết này ñã ñược Hội ñồng nhân dân tỉnh Kiên Giang Khóa VIII, Kỳ họp 
thứ sáu thông qua./.  

 
CHỦ TỊCH 

 
 

Nguyễn Thanh Sơn 
 
 


